
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

ESPÉCIE: Contrato n° 008/2024 

PROCESSO: 24265/2024 

PATROCINADORA: Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos 

Delegados de Cachoeiro de Itapemirim-AGERSA, CNPJ n° 03.311.730/0001-00. 

PATROCINADA: Televisão Cachoeiro Ltda, CNPJ nº 31.494.693/0001-40. 

OBJETO: Aquisição de uma cota de patrocínio da “13ª Edição do Prêmio Biguá 

Sustentabilidade”. 

DATA DA ASSINATURA: 25/04/2024. 

VALOR GLOBAL: R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Identificação da Despesa OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIRO- PJ; Dotação Orçamentária nº : 3.3.90.39.00.00; Identificação da despesa no 

sub-elemento : PATROCÍNIOS; Subelemento da Despesa nº: 3.3.90.39.76.00; Fonte de 

Recurso: 1758000005807; Projeto Atividade: Gestão da Agência de Regulação; Ficha: 

76. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato iniciará a partir da data de 

publicação do extrato do contrato no Diário Oficial do Município, até 30 de novembro de 

2024. 

SIGNATÁRIOS: Márcio Dellatorre Tavares (Diretor Presidente em Exercício da 

Agersa), Marcello Henrique Monteiro de Moraes (representante legal da patrocinada) e 

Helder Luciano de Oliveira(representante legal da patrocinada). 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, caput c/c inciso I, da Lei nº 14.133/2021. 

ID CIDADES: 2024.016E0100002.10.0007 

   

Cachoeiro de Itapemirim, 26 de abril de 2024. 

 

 

 

Márcio Dellatorre Tavares  

Diretor Presidente em Exercício – AGERSA 

Decreto Municipal n° 33.938/2024 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000380035003500370035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-04-26T15:58:38-0300




